证券代码：600781 证券简称：ST 辅仁 公告编号：2021-056

辅仁药业集团制药股份有限公司

关于 5%以上股东持股减至 5%以下的

权益变动及提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

●本次权益变动属于履行此前披露的股份减持计划。

●本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

●本次权益变动后，天津市津诚豫药医药科技合伙企业（有限合伙）不再是

公司持股 5%以上股东。

辅仁药业集团制药股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到天津市津

诚豫药医药科技合伙企业（有限合伙）（以下简称“津诚豫药”）出具的《天津

市津诚豫药医药科技合伙企业（有限合伙）简式权益变动报告书》和《天津市津

诚豫药医药科技合伙企业（有限合伙）关于辅仁药业集团制药股份有限公司的减

持进展告知函》。现将有关情况公告如下：

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

企业名称 天津市津诚豫药医药科技合伙企业（有限合伙）

企业性质 有限合伙企业

出资额 53,549.061175 万元

注册地址 天津生态城动漫中路 482 号创智大厦 204（TG 第 374 号）

主要办公地点 天津市红桥区丁字沽三号路 45 号红桥职大 18 楼

执行事务合伙人
天津津诚共创企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

（委派代表：庄挺）

成立日期 2014 年 4 月 17 日

统一社会信用代码 911201160936140787

经营范围
医药行业相关技术研发与技术咨询服务。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）一致行动人情况

信息披露义务人津城豫药的一致行动人为南京东土泰耀股权投资合伙企业

（有限合伙）（以下简称“东土泰耀”），一致行动人形成的原因是因为普通合

伙人受同一控制人控制。截止本公告披露日，通过交易所信息系统查询，东土泰

耀持有公司股份如下：

股东名称 股东身份
当前持股数量

（股）

当前持股比

例

南京东土泰耀股权投资合伙企业（有限合伙） 5%以下股东 1,603,688 0.26%

（三）权益变动情况

公司于 2021 年 4月 15 日披露了《辅仁药业集团制药股份有限公司股东减持

股份计划公告》（公告编号：2021-007），于 2021 年 6月 12 日披露了《辅仁药

业集团制药股份有限公司股东减持股份进展公告》（公告编号：2021-036）。截

止本公告披露日，津诚豫药现持有公司股份如下：

股东名称 当前持股数量（股） 当前持股比例

天津市津诚豫药医药科技合伙企业（有限合伙） 31,357,832 4.999993%

（四）股东权益变动前后持股情况

津诚豫药在 2021 年 8 月 10 日至 2021 年 10月 28 日期间通过集中竞价方式

减持了持有的贵公司股份 4,912,200 股，具体情况如下：

（1）减持主体减持前基本情况

股东名称 股东身份
持股数量

（股）
持股比例 当前持股股份来源

天津市津诚豫药医药科

技合伙企业（有限合伙）

5%以上非第一大

股东

36,270,032 5.78% 发行股份购买资产取得：

49,469,734 股

（2）大股东（上市公司控股股东、持股 5%以上的股东，以下统称“大股东”）

及董监高因以下原因披露减持计划实施进展：

股份减持低至 5%以下。

本次减持事项与大股东或董监高此前已披露的计划、承诺是否一致

☑是  □否

股东名称
减持数量

（股）
减持比例 减持期间

减持

方式

减持价格

区间（元/

股）

减持总金额

（元）

当前持股

数量（股）

当前持

股比例

天津市津

诚豫药医

药科技合

伙企业（有

限合伙）

4,912,200 0.783248

%

2021/8/10

 ～

2021/11/8

集中

竞价

交易

2.94

-3.07

11,591,671.

99

31,357,8

32

4.9999

93%

二、所涉及后续事项

（一）本次权益变动情况不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

（二）根据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》和《公

开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号——权益变动报告书》等法

律法规及规范性文件。本次权益变动涉及信息披露义务人披露简式权益变动报告

书，具体内容详见同日于上海证券交易所官方网站披露的《简式权益变动报告

书》。

（三）本次权益变动后，股东仍在其减持计划实行期间，公司将督促其严格

遵守相关减持规定，并及时向投资者披露相关信息，敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告。

辅仁药业集团制药股份有限公司董事会

2021 年 11 月 2日